

## ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 12.10.2016

### NY Cheesecake Winter

#### Allgemeine Produktangaben

Datum: 12.10.2016 Art.-Nr.: 1019  
Bezeichnung: NY Cheesecake Winter

#### Zutaten

Saure Sahne, 10% Fett (**Sahne**, Starterkultur; Ferment(Milchsäurebakterien)), **Frischkäse Doppelrahmstufe**, Weißzucker, Soyasahne Schlagfix gesüßt (**Sojaweiß**, Emulgator(Natriumstearoyl-2-lactylat, Polyglycerinester von Speisefettsäuren, Polyoxyethylensorbitanmonostearat (Polysorbat 60), Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Stabilisator(Hydroxypropylmethylcellulose, Carboxymethylcellulose, Natriumcarboxymethylcellulose), Säureregulator(Dinatriumcitrat, Dinatriumphosphat)), Butterkekse (**Roggenmehl, Magermilchpulver**), Cranberries getrocknet, gesüßt (Cranberries, Zucker, Pflanzenöl aus Sonnenblumen), **Mandeln, Walnuskerne, Mandelmehl**, Sultaninen, **Butter aus Milch, Hühnervollei, Haselnuskerne, Stärke aus Weizen**, Zimt, Gewürzmischung getrocknet, Zucker, Speisesalz, Pflanzenöl aus Baumwollsaat, Kakaobutter, **Vollmilchpulver**, Kakaomasse, Säuerungsmittel(Citronensäure), Emulgator(**Lecithine aus Soja**)

#### Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Milch (Sahne, Frischkäse Doppelrahmstufe, Magermilchpulver, Butter aus Milch, Vollmilchpulver), Glutenhaltige Getreide (Stärke aus Weizen, Roggenmehl), Eier (Hühnervollei), Sojabohnen (Sojaweiß, Lecithine E 322 aus Soja), Schalenfrüchte (Mandeln, Walnuskerne, Mandelmehl, Haselnuskerne)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

#### Nährwerte

Nährwerte	pro 100g
Energie (in kJ / kcal)	1147 / 399
Fett (in g):	22
davon gesättigte Fettsäuren (in g):	11
Kohlenhydrate (in g):	21
davon Zucker (in g):	17
Eiweiß (in g):	6,0
Salz (in g):	0,34